думА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _ ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте плана работы .Щ5tмы Ханты-Мансийского
автоIlомного округд - Югры на 2024 год

Рассмо,грев проею плана работы .Щумы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры gа 2024 год, подютовлеrтьrй во исполнение
сrжей 25-27 Закона Ханты-Мансийского автономЕого округа - Югры
"О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры", Дма Ханты-Мансийского автономного округа Югры
постановляет:

l. Принять проект плана работы .Щумы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югрьl +la 2024 год за основу (прилагается).

2. Направить проект плана работы ,Щумы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры на 2024 год депутатам ,Щумы Хантьь
Мансийского автономного округа - Югры, Губернатору Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, в оргЕlны местного самоупраыIения
муниципЕIльных образований Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры лля внесения замечаний и предложений.

3. Установить, что письменные предложения субъектов
законодательной инициативы по проекry плана работы .Щliмы Хантьг
Мансийского автономного округа - Югры gа 2024 год должны содержать:

l ) обоснование необходимости организации и проведения депутатского
слушания;

2) обоснование необходимости заслушивания выступлений
руководителей исполнительных органов автономного округа, должностных
лиц местного самоуправления муниципаJIьных образований автономного
округа;

З) статус (вид) предлагаемого к разработке нормативного правового
акта;

4) обоснование необходимости принятия данного нормативного
правового акта с указанием предмета правового реryлирования, а таюке
концепции нормативного правового акта, в которой дается характеристика и

укаl]ываются чели будущего акга, излагаются его основные положения,

2

анализируются предполагаемые последствия проектируемьD( норм,
приводится примерная структура акта;

5) обоснование необходимости рассмотрениrt отчетов о ходе

реarлизации государственных программ Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры и информаций о результатах деятельности отдельных
организаций за 2023 год;

б) стаryс (вид) предлагаемой к рассмотрению информации или
доклада;

7) обоснование необходимости рассмотрения информации или докJIада
на "правительственпом часе".

4. Комитеry lýrмы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по
законодательству, вопросам государственной власти и местному
самоуправлению с rlетом поступивших предложений подготовить
доработанный проект плана работы Щумы Ханты-Мансийского автономЕого
округа - Югры для внесения на очередное заседание fýrмы автономноrо
округа.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель .Щумы
ха нты-мапсийского
автономпого округа - Югры Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
l4 декабря 2023 года

Nq 985